Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00130/2023

Ao Excelentíssimo Senhor

RAIMUNDO NONATO INÁCIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AR NO CLUBE REACRETIVO DA

CIDADE.

A importância do Clube Recreativo para a realização de cursos, palestras e demais

eventos de cunho educativo e cultural em nossa comunidade é incontestável visto que é o

único espaço fechado disponível para tais atividades em nossa cidade e tendo em vista a

necessidade de proporcionar um ambiente adequado e confortável para os participantes

desses eventos, visando à promoção do aprendizado e do bem-estar, solicitamos o presente

requerimento.

Assim, a instalação de climatizadores de ar no Clube Recreativo, a fim de

proporcionar melhores condições de conforto térmico durante a realização de atividades

educativas e culturais, é medida necessária, ao passo que solicitamos a atendimento pelo

Poder Executivo e, dos nobres pares, a aprovação do presente requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 10 dias do mês de agosto de 2023

REGIANE ABREU (PSD)

Vereadora

DINAMILTON MACHALEGRE

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/